substituição do artigo 3° e de seu parágrafo único do Projeto de Lei anexo à 
Mensagem n° 132/2018, pelo seguinte: 

"Art. 30  — Fica o Executivo municipal autorizado a abrir no orçamento-programa do 
Município de Toledo, para o exercício de 2019, crédito adicional suplementar no valor de R$ 12.000,00 
(doze mil reais), mediante a suplementação da seguinte natureza de despesa e fonte de recurso no 
orçamento da administração direta: 

PROJETO/ATIVIDADE 12.002. 18.122.0011.2-127 MANUT SERV ADMINIST DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE 
3.3.90.93.00.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 	 R$ 	12.000,00